
2DETERMINAZIONE DEL COMANDANTE N. 509 DEL 04.06.2016

DET_0509_2016

OGGETTO: Verifica periodica obbligatoria, presso il Ministero dei Trasporti, degli etilometri
in dotazione al Comando di Polizia Municipale per l'anno 2016.

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la necessità di  provvedere alla verifica obbligatoria, annuale, presso il  Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, delle seguenti apparecchiature in oggetto indicate, in
dotazione al Corpo di Polizia Municipale, al fine di garantire un perfetto funzionamento
anche a tutela dei soggetti sottoposti a controllo, durante i servizi di polizia stradale.

• Etilometro marca LION LABORATORIES Ltd., Tipo Lion INTOXILYZER 8000, nr. 
di serie 80-001490;

• Etilometro marca SERES, tipo 679/E, matricola 3079

VISTO che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99, le amministrazioni pubbliche
sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisto di beni e servizi
comparabili con quelli oggetto di convenzione Consip, di cui al medesimo art. 26, comma
1, della L. 488/99;
DATO  ATTO che  la  tipologia  dei  servizi  in  parola  non  rientra  tra  quelli  del  listino  in
convenzione Consip, in quanto la verifica periodica dell’alcoltest deve essere effettuata
esclusivamente presso il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;
VISTO il regolamento per l’acquisto dei beni e servizi, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del
D.P.R. 384 del 20.08.2001; 
SENTITO il Ministero in merito ai versamenti da effettuare per ciascun etilometro:

• Versamento su c/c postale n. 9001 da €.   100,00 + €. 1,78 per tassa postale;
• Versamento su c/c postale n. 4028 da €.     16,00 + €. 1,78 per tassa postale;
• Versamento su c/c postale n. 871012 da €. 25,82 + €. 1,78 per tassa postale;

RITENUTO  necessario  provvedere  in  merito  per  la  verifica  periodica,  obbligatoria,
dell'apparecchio suddetto,  in dotazione al Corpo di Polizia Municipale, per i  controlli  di
polizia stradale;
VISTO il vigente statuto Comunale; 
VISTO l’art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267;
VISTI gli  art.  10,  66 e  83 del  vigente Regolamento sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei
Servizi;
VISTO il Decreto n. 80 del 28/04/2016 del Sindaco con la quale viene conferito l’incarico a
tempo pieno e determinato di Alta specializzazione professionale ai sensi dell'Art. 110 c. 1
del D. Lgs. 267/2000 e la qualifica di Comandante di Polizia Municipale;
 

DETERMINA

1) di provvedere per la verifica periodica, obbligatoria, degli apparecchi etilometri in

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


dotazione al Corpo Polizia Municipale, presso il Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti; 

2) di  impegnare  la  somma  complessiva  prevista  di  €.  294,32
(duecentonovantaquattro/32), imputandola  alla  Missione  3  Programma  1  Piano
finanziario 1.3.2.9.5 “Manutenzione ordinaria e riparazione di attrezzature” capitolo
2711 “Manutenzione attrezzature specifiche Polizia Municipale” del bilancio 2016
(impegno n. 16/1197);

3) di stabilire che per le spese suddette sarà provveduto mediante anticipazione della
cassa  dell'  Ufficio  economato,  alla  quale  le  stesse  saranno  regolarmente
rendicontate e rimborsate.

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Settore Polizia Municipale, consapevole delle
responsabilità  e  delle  sanzioni  penali  previste  dall'art.  76 del  DPR 445/2000 per  false
attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria responsabilità

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del DPR 445/2000
1) di aver rispettato le disposizioni di cui all'art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in

quanto non sono attive,  al  momento,  convenzioni  Consip che riguardino beni  o
servizi comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;

2) che il servizio di verifica e collaudo dell'etilometro risulta di esclusiva competenza
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

     
                                                                                         
                                                                                        IL COMANDANTE 
                                                                                             (Filippo Fusi)

                                                                            ___________________________
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTA la regolarità contabile;  si  attesta la copertura finanziaria,  ai  sensi dell’art.
151, comma 4 e 153 comma 5, del D. L.vo 18.08.2000 n. 267.

E’ esecutiva

Bagno a Ripoli, lì 15/06/2016
IL DIRIGENTE

(Dr. Dario Navarrini)

________________________

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	2DETERMINAZIONE DEL COMANDANTE N. 509 DEL 04.06.2016

